
ФРАНЦІЯ ЗГІДНА ПЕРЕГО
ВОРЮВАТИ ЗІ СОВГГАМИ 

В ГАДЗІ.

ференції в Гадзї, так і нж те- - Мійнері І зелізннчники ■ Ане- 
перішній конференції Фрак- рнцї рішили вести спільно 
ці* буде кидати колоди, щоби 
не допустити до якогось за
гального порозуміня між за
хідно-європейськими держава
ми і Радянськими Република-

Торговельмкй договір Чехо- ВИБОРИ В МАНІТОБІ ВІДБУ
ДУТЬ СЯ 18. ЛИПНЯ.Словаччини з Радянською

страйкову акцію. Україною І Сов. Росією. Преміер Маиїтоби T, С. Нор-
СІНС1НАП, Огайо, 21. чер- Недавно преміер Бенсш по- ріс заявив минувшоі неділі в 

Вчера вечором розпо- відомив офіціально чеський Вінніпегу, * що провінціонадь- 
чалн ся переговори між пред- парламент про торговельний ний парламент зістав розвяза- <1 
ставіїнками “Юнайтед Майн договір з радянськими репу- ний і вибори відбудуть ся у 
Воркерс оф Америка"' а пред- бдиками. Переговори почали вівторок, 18. липня, у всіх о- 
ставниками 11 зелізничих ю- ся в Генуї, там удожено текст кругах за винятком Ді Пес. 
ній. які гуртують в собі договору і його підписано. О- Таке рішене запало на засї- ] 
1,250.000 зелізннчих робітнн- кремо заключено договір з даню кабінету, яке відбуло ся 
ків. Вислідом кількагодинної Радянською Україною, а о- минувшоі суботи вечером. 
конференції є спільна заява кремо з Совітською Росією. Номінації кандидатів на по- 
Джана Л. Луіса, президента Обі сторони заявили взаімну слів відбудуть ся 8. липня, так щ 
“Юнайтед Майн Воркерс оф невтральність. Прийшло до що між днем номінації а днем 
Америка" і Б, М. Джувела, порозуміня в справі організа- виборів буде десять днів часу, 
президента департаменту зе- цій і осіб, які ведуть бороть- 
лізннчих робітників в Амери- бу з правцтельством даної 
канській Федерації Праці Хоч держави; обі сторони поста-

: в заяві не е поданий подрібно новмли не мати з ними ніяких В ночі з мннувшого четвер- 
: плян акції обох інтересованих офіціальних зносин. Громадя- га на пятницю, а радше сказа- 
груп, з її змісту показуеть ся, ни обох держав будуть кори- ти в пятниїію досвіта, Вінніпег 
що майнери і зелїзннчники рі- стуватн ся найбільшими піль- і Портедж ля Прері та їх око- 
шилн вести спільну страйкову гами. Права представництв і їх лиці навістила сильна буря, 
акцію, коли з днем 1. липня урядовців управильнюють ся получена" з улившім дощем а 
буде проголошений страйк зе- міжнародним правом, 
лїзничих робітників.

ГАГА, 20. червня. — Фран- 
j цуська делегація оповістила 
і вчера по полуднк на засїда- 
ню Гагської конференції, що

МАЙНЕРИ В СХІДНІЙ КАНА- УБИТЕ НІМЕЦЬКОГО МІНІ- вона одержала інструкції від 
ДІ ДОМАГАЮТЬ СЯ ПО- СТРА ЗАГРАНИЧНИХ СПРАВ свого правительства брати у- 

ЗИЧКИ ДЛЯ РООІ. Д-РА РАТЕНАВА.
ТРУРО, K С„ 23. череня — БЕРЛІН, 24 червня; — Сьо- !

вня.

ми.

ічасть в переговорах з Росіяна
ми під застсреженем, що Фран

. ;цузи покинуть конференціюВідбуваюча ся тут конвенція годня рано акта» замордова- : ^,ннгб би ^важали
майнерів, членів юні. Юнай- нни німецький м.нктер загра- сшютт росіян оправдую, 
тед Майн Воркерс" днстрікт ничних справ д-р Вальтер Ра .
26, ухвалила вчера одноголос теиаа Мінїстер зістав убитий фраиііуське 
но резолюцію, в якій взиває емстрілами з револьвера в ча-1 ” "
домінїя.іьце пражительство по- сі, коли опускав в автомобілі 
зичити російському совітсько- своє помешкане на передмістю 
му прааительству $15,000600. Берліна Ґрінвальд, їдучи до:

будинку міністерства загра- 
ничних справ. Убійцнк утік.
Про смерть д-ра Ратенава спо
віщено урядово в рейхстагу.

Голяндські комуністи проти 
конференції.

ГАГА, 19. червня. — Галянд- 
ські комуністи приготовляють 
ся витати совітську делегацію 
і в тій діли скликали тут вчера 
масові збори. Бесідники на 
зборах пятнували конферен
цію як спробу привернена ка
піталізму в Росії. Провідник 
комуністів Ван Дісссль зая
вив, що се е останка розпуч- 
лива спроба піддержати ре- 
жім приватної власности.

Член парламенту Винкоп ка
зав, що конференція в Гадзї 
пробує скрутити карк совіт
ському правительству, але Со
віти ніколи не будуть сплачу
вати царсьі4<х довгів. ,

правительство 
- не сподїваєть ся, щоби конфе

ренція дала якінебужь добрі 
(результати дотично угоди з 
Росіянами, одначе із загально

ВЕЛИКА БУРЯ В МАНІТОБІ.

політичних причин не може 
стояти осторонь від так вели
кої європейської конференції.

Хочуть прилучити ся до Чер
воного Інтернаціоналу 

Профсоюзів.
ТРУРО, H. С.. 26. червня. — 

Спеціальна конвенція 26 ди- 
стрікту "Юнайтед Майн Вор
керс оф Америка", яка,Луг за
сідає, рішила в суботу'вислати 
делегата до 18 дистрікту, ал- 
бертійської і, брітіш-колумбій- 
ської дивізії, щоби обговори
ти а тамошинми майнерами 
справу висланя з Канади деле
гата до Червоного Інтернаціо
налу Професійних Союзів в 
Москві, аби він переговорив 
тем в справі приступленя до 
тої організації.

Конференція назначила сьо- 
годня чотири комісій — одну 
загальну з представників всіх 
двайцять пятьох держав і три 
підкомісії по одинайцять чле
нів в кождій для родоських 
довгів, російських кредитів і 
для чужинецького приватного 
майна в Росії. Англія, Франція, 
Італія, Бельгія і Ягіонїя є ре
презентовані у всіх трох під
комісіях, а прочі місця розді
лено поміж менші держави.

Убійник, який їхав автомо
білем, коли зближив ся до д-ра 
Ратенава, звільнив їзду і -дав 
до нсго два вистріди, які були 
смертельними. Після того по
тиснув автомобіль і утік. До
тепер не викрито ніякого слі
ду за убійннком.

(Загально уважають, що 
Ратенава убили монархісти.)

місцями і градом, яка спричи
нила величезні шкоди. Най
більше потерпіло однак Пор
тедж ля Прері, де шкоду об* 

. числяють на $2,000.000 (два 
З Відня виїхали до Київа мілїоїш доларів). Вінніпег та- 

бувший мінїстер війни за ча- кож потерпів тяжко. Миого 
сів Центральної Ради Жуков- домів зіпало розвалених або 
ський з жінкою, Чечсль, пар- тяжк.о ушкоджених. Шкода 
тійний секретар соціалістів буде виносити сотки тисяч до- 
революціонерів. Вол. Залізняк лярів. Буря перервала обидва 
і кооператор Гавриленко. Пе- електричні проводи: мійський 
ред ними виїхав Шраг.

Українська еміграція вертає на 
Радянську Україну.Найвисший су* в ШІкаго по

твердив за су* на 19 ко
муністів.

ШІКАГО, 52. червня. — Най
висший стейтовий суд потвер
див вчера *засуд на Виліяма 
Броса Лойда і 18 членів був
шої Комуністичної Робітничої 
Партії. Засуд був проголоше
ний перед роком. В рішеню 
найвисшого суду говорить ся, 
що комуністичні доктрини 
становлять велику небезпеку 
для істнованя американської 
держави. Виліям Брос Лойд е 
міліонером; він е сином Генрі 
Д. Лойда, редактора і спів- 
властителя "ШІкаго Трибюн".

Виліям Брос Лойд, Людвик 
Льоре з Ню Иорку і Артур 
Проктер з ШІкаго були засу
джені на 1 до 5 років вязницї 
і на гривну по $2.000 кождий.

Макс Бедахт з Сен Френсіс- 
ко і Джек Керней з Дулут, 
Мінн., засуджені на тяжку вя- 
зницю від 1 до 5 років і на за
плачене гривни по $1.000. Л. 
Е. Каттерфілд з Дейтон, Кан., 
Едгар Овенс, Л. К. Інгленд з 
Молайн, Ил. і Нелс Кіар з ЦІ'-' 
каго засуджені на тяжку вяз- 
ницю від 1 до 5 років; Самуель 
Ф. Ганкін, Моріс А. Стоклер, 
Джсймс А. Месінґер, Чарлс 
Крумбайн і Самуел Аш, остан- 
ний адвокат з Шікаго, засу
джені на один рік тяжкої вяз
ницї.

Пері Шипмен з Рок Айленд, 
Ил„ др. Оскар Дж. Бравн з Де 
Калб, Ил., Едвін Фірт з Індія-і 
наполіс, др. Карл Ф. Сендберг.І 
Нилс Дж. Хрістензен, Джан| 
Фогел* —- всі з Шікаго — за- і 
суджені на один рік вязницї в j 
повітових арештах.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

В боротьбі між майнерами
І страйколомами згинуло 

окодо 50 осіб.
ГЕРРІН, Ил., 23. червня. — 

Після 24-годинної крівавої би
тви панує тут нині повний 
спокій.

Урядовий звіт генерального 
адютанта тАЛгу Илипойе Кар-
лоса Блека виказу!, що підчас 
маннерської битви в повіті 
Виліимсон згинуло около 50 
осіб, а около 30 осіб є про
павших, так що загальне чи
сло жертр може виносити око
ло 75 осіб.

Звіт полк. С. Гонтера, ко
менданта стейтової міліції з 
Меріон, виказує, що в трулар- 
нях в Геррін і Меріон находять 
ся тіла 17 убитих, а при доро
зі до Геррін 7 убитих. Крім 
сього значне число убитих на
ходить ся в самій майні і око
лиці, де розіграла ся битва.

Загальне число страйколо- 
мів, не вчисляючи детективів, 
виносило около 100. Кілько з 
них спасло ся утечею, ледви 
хто довідаєть ся.

Повіт Виліямсон займає по
лудневу частину стейту Или- 
нойс і є осередком великих те
ренів мягкого вугля. Майже 
цілий повіт замешкалий сами
ми майнерами. Також майже 
всі місцеві і повітові урядни
ки є майнерами, навіть пові
товий шериф є бувшим майне- 
ром. Тому веї вони відносять 
ся з повного симпатією до 
майнерів і їх змагань. "

Одну трету часть майнер- 
ського населеня становлять 
чужинці, передовсім Італійці.

Повіт Виліямсон має за со
бою бурливу минувшину і но
сить назву “кровавого" пові-

Профегійні союзи проголоси
ли одиодневний генераль

ний страйк.
БЕРЛІН, 25. червня. — Гене

ральна Федерація Професійних 
Союзів прокламувала нині на 
зібрав» в Липську 24-гадин- 
ний страйк по цілій Німеччині 
на слідуючий вівторок, в цїли 
заманїфестованя постанови ро 
бітництва звести боро<>бу з 
реакцією.

і електричної компанії, яка 
має у еврїм заряді стріткари; 
сей послїдний вже наладнаний, 
в той час як місто з понеділка

Запрошують большевиків на 
конференцію.

ГАГА, 20. червня. — Голянд- 
ський мінїстер заграничних 
справ Ван Карнебек, як голо
ва конференції для російських 
справ, вислав сьогодня теле
графічно російському прави- 
тельству-спис двайцять пятьох 
держав, репрезентованих цен
тральною неросійською комісі
єю, та назвиска експертів, які 
репрезентують ті держави. 
Тими державами є:

Австрія, Бельгія, Велика 
Британія, Болгарія, Данія, Е- 
спанїя, Естонія, Фінляндія, 
Франція, Греція, Мадяріцина, 
Італія, Японія, Латвія, Литва, 
Люксембург, Норвегія, Голян- 
дія, Польща, Португалія, Ру
мунія, Сербія, Швеція, Швей
царія і Чехословаччина.

Чеський комуніст Шмераль, 
російська еміграція 1 Петлюра,Заявляють ся рішучо проти на вівторок сего тижня ще не 

В чеському пзрляментї ви- було освічене, за деякими ви
ступив комуністичний посол нятками. Буря поломила милї 
Шмераль з великою промово- телеграфічних і телефонічних 
ю, в якій нападав на чеське стовпів, так шо зістала була 
правительство за те, що воно обмежена телеграфічна і теле- 
підпомагає приклонників Пе- фонічна комунікація. В иаелї- 
тлюри, Врангля і контррево- док бурі втратило житє троє 
люційну еміграцію, чим силь- людий, а найменше сім осіб зі- 
но шкодить навязаню друж- стало тяжще або лекше пока- 
них відносин з совітськими лічених. В окрузі Портедж ля 
републиками. .

знижки платні
ТРУРО, Н. С., 26. червня. — 

На суботнїшній ранішній сесії 
річної конвенції “Юнайтед 
Майн Воркерс" днстрікт 26 
внесено резолюцію, в якій взи- 
ваеть ся майнерів вугля в Но
вій Скошії відмовити ся від 
всякої знижки платні понизше 
норми 1921 року. «

іДвістатисячка демонстрація за 
репубднкою а Берліні.

БЕРЛІН, 25. червня. — Нині 
відбула ся в Люстгартен де
монстрація за републикою, в 
якій взяло участь 200.000 о- 
гіб. Демонстрація відбула ся 
спокійно

Прері буря і град знищили за
сіви цілковито. Є околиці^ де 
не остав цілим ні один акер за
йву. В инших округах засіви 
знищені від 25 до 75 процент.

ЗЕЛІЗНИЧИМ РОБІТНИКАМ 
В КАНАДІ ОБТИНАЮТЬ 

ПЛАТНЮ. * -
НЮ ПОРК, 21. червня. — 

На пароплаві Лїнїї Кюнард 
“Беренгарія", який відплив 
вчера до Англії, поїхав між 
иншими пасажирами Борис 
Бахметєв, бувший амбасадор 
російського правительства Ке- 
ренського.

Управа канадійських дер
жавних зелізниць повідомила 
брацтво зелізничих робітни
ків, шо з днем 16. липня насту
пить знижка платні. Брацтво і БЕРЛІН, 25. червня. — Пре- 
зелїзннчників начисляє в uï-Іфект поліції підвисшив нині 
лій Канаді прнбдижн<к+б.000 
членів, переважно клерків і 
стаційних робітників, які бу
дуть діткнені знижкою. Спо
діють ся, що клеркам на ин
ших лініях також буде обтята 
платня. Знижка мала би вино-

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС
ТЕР НА РАД. УКРАЇНИ

Міліон марок нагороди за 
зловлене убійника.

Наради між Лойд Джорджом 
і Пуанкаре.

ЛОНДОН, 19. червня. — 
Преміери Лойд Джордж і Пу
анкаре конферували -тут сьо
годня через дві години над 
справами Гагської конферен
ції та положенєм в Тангірі і на 
Близькім Сході. Наслідком тої 
наради буде нова конференція 
європейських правите.тьств, я- 
ка відбудеть ся в другій поло
вині липня мабуть в Лондоні.

нагороду за зловлене убійни
ка д-ра Ратенава на 1,000.000 ІПІКНІК! ПІКНІК!марок.

Мартене в Берліні.
БЕРЛІН, 16. червня. — З 

Москви приїхав сюди Людвик 
Мартене, бувший представник 
Совітської Росії в Америці. 
Він потверджує вісти про се, 
що вигляди на урожай в Росії 
е гарні, і каже, що наслідком 
того поменшуєть ся закупно; 
збіжа за границею.

ВІННІПЄГСЬКІ ВІДДІЛИ РОБІТНИЧОЇ ПАРТП КАНАДИ

сити 2 ц. на годину для стацій- 
ннх палячів, 3 і 4 ц. на годину 
для клерків і 5 ц. на годину 
дія робітників в равндгавзах.

устроюють

В НЕДІЛІ, 2. ЛИПНЯ, ВІСТ КИЛДШН
на фармі А. Джексоиа, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд Кіченер
88 % ЗЕЛЇЗНИЧНИКІВ В АМЕ

РИЦІ ЗА СТРАЙКОМ.
ШІКАГО, 23. червня. — З 

зелізничих юнїйиих кругів до
носять, шо 98% зелізннчих ро
бітників. які голосують над 
справою заповідженої зниж
ки платні, заявило ся за про- 
голошенєм страйку. Голосова- 
не зближаєть ся вже до кінця.

ВЕЛИЧАВИЙВідомий в Злучених Держа
вах реакціонер і робітничий 
обманщик Самуїл Гомперс, зі
став знова вибраний президен
том Американської Федерації 
Праці на конвенції федерації в 
Сінсінаті.

Лїтвінон про вигляди’Гагської 
конференції.

Чічеріи заперечує поголоски РИГА, 22. червня. — Максим 
про Леніні. Лїтвінов, голова совітської

БЕРЛІН, 20. червня. — р0. : делегації на міжнародну кон- 
сійський совітський мінїстер ференцію в Гадзї, відїхав

Чічеріи Ра вечером до Гаги в товари- 
пред- ст* Сокольнїкова, заступника 
«Ню народного комісара дія фінан- 

Порк Америкен", заперечив справ. Він висказує на-
поголоску, буцімто Леніна за- **|°’ 11,0 е Гамі буде осягнене 
ступлено тріюмвіратом. Він порозумшє. Се буде однак 
казав також, що не має ніякої можливе, заявляє
звістки про се. що Ленін по',.;дальше Лїтвінов, коли друга 
де до Німеччини лічити ся в:сторона піде на зустріч до
хідній з німецьких санаторій, .маганям совітського правн- 

Запитаннй в справі нафто тельства і не буде настоювати 
внх концесій на'Кавказі. Чіче- »а зміну совітського правтїня. 
рін сказав ' Совітське правительство не

“Совігське правительство є відступить ви услівій, обня- 
коди_ них меморандумом з 11. мая.

ПІКНІКту.
Держать на поготові військо.

ШІКАГО, Ил., 23. червня. — 
Говернор стейту Илинойс Лен 
Смол видав приказ перевести 
мобілізацію 132 полку піхоти, 
який має бути готовий кождої 
хвилі до виїзду в полудневу 
часть стейту Илинойс. Полк. 
Виліям Е. Свенсон, командант 
132 полісу піхоти, приступна 
сейчас до переведена мобіліза
ційного приказу. Крім полку 
піхоти буде ^мобілізованих 9 
компаній машинових крісів і 
одна компанія полевих гае- 
биць (армат).

вче-
заграничних справ 
розмовляючи сьогодня з 
ставником часописи -----»ЛЄКЦІЯ1ЛЄКШЯ!

Заходом відділу Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу відбудеть ся 
в четвер 29. червня о годині 
8-ій вечером лекція на тему
“ЗМІНА ЕКОНОМІЧНОЇ ПОЛІ

ТИКИ В РАДЯНСЬКИХ РЕ- 
ПУБЛИКАХ".

Лекцію виголосить т. Н. Гу- 
цалюк. Тема нова і досить ці
кава, на яку повинні прибути: 
всі робітники і робітниці в 

Конвенція Америк. Федера- Вінніпегу. Вступ вільний для 
ції Праці, яка відбуваєть ся в всіх. Після лекції можна ста- 
Сінсінаті, заявила ся минувшоі вити питана, а також буде 
суботи проти визнана росій- вільна дискусія. Не забувайте 
ського совітського правитель- і приходїть якнайчисленнїйціе

29. червня вечером до Укр. 
Роб. Дому.

В програму пікніку входять многі несподівані гри, в яких 
зможуть брати участь всі учасники пікніку. Будуть та

кож смачні перекуски і зимні напиши.

50.000 кравше в Ню Иорку 
страйку.

НЮ ПОРК. 22. червня. — 
50.000 кравецьких робітників 
належачих до юнії "Амадга- 
мейтед Клотінґ Воркерс оф А- 
мернка" покинуло вчера пра
цю, шобн змусити фабрикан
та віддавати роботу поза сво
єю шапок» тільки таким кон-

Кождмй робітник I робітниця, що хочуть від почати ПІ
СЛЯ праці і приємно забавитись на свіжім возхуст, 

повинні приїхати на сей пікнік. е

ТО* ЇДЬМО «Я HÂ СЕЙ ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК!тракторам, які підписали уго
ду з юнїсю. В июйорськім о- 
крузі находить ся 1.200 до 
1.500 фабрикантів одіжм і о- 
коло 1.000 контракт арів. В 

працює поверх 56

готове переговорювати 
небудь з американською Стен-і Головною задачею совіт- 
дард Ойл Компанією в справі ської делегації в Гадзї буде 
експльоаташі найважнійших найти групу, яка була би охо- 
нафтових те перів в Баку і j ча удіжити Росії кредит. Коди 
Грознім. Під тим зглядом во- се станеть ся, то велика часть 

нх зобовя- задачі конференції буде спов- 
стпроти англійсько го- нена. Лїтвінов "надіеть ся од

нак, шо як на попередній кон-

Як ікати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейи і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які докажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один біх.
вів “Амалгамейтед Клотінг во не має досн

стьа
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